Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardi
nali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregatio
nis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. 

Servi Dei Ladislai Batthyány-Strattmann, patrisfamilias, videlicet de rapidissi

ma, completa ac duratura sanatione Ioannis Tamas a « melanoma metastatizzato 

in sede laterocervicale, a sede primaria sconosciuta in stadio avanzato ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta 
Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 5 mensis Iulii A. D. 2002. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. 88 S. 
SB Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

ZAGREBIENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ioannis Merz, christifidelis laici (1896-1928) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Mihi vivere Christus est et mori lucrum» (Philp 1, 21). 
Verba haec, quae Servus Dei Ioannes Merz in sepulcro inscribi voluit, 

haberi possunt compendium vitae eius omnimode insumptae in amorem Chri-
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sti, in testificationem Evangelii et in famulatum Ecclesiae. Ille quidem, Chri
sti Spiritu penitus inductus, per sanctimoniae viam alacriter incedit, atque 
verbo et opere divini Redemptoris lumine omnes gentes collustravit (cf. Mt 5, 
16), ad rem deducens quidquid postea dicturum erat Concilium Oecumeni
cum Vaticanum II: « Praecepto caritatis, quod est maximum mandatum Do
mini, omnes christifideles urgentur ad procurandam gloriam Dei per adven
tum Regni eius, et vitam aeternam omnibus hominibus ut cognoscant solum 
Deum verum et quem misit Iesum Christum (cf. Io 17, 3). Omnibus igitur 
christifidelibus onus praeclarum imponitur adlaborandi ut divinum salutis 
nuntium ab universis hominibus ubique terrarum cognoscatur et accipiatur» 
(Decretum de apostolatu laicorum Apostolicam actuositatem, 3). 

Servus Dei a parentibus Mauricio Merz et Teresia Mersch ortus est die 16 
mensis Decembris anno 1896 in loco Banja Luka, in Bosnia, quae ab imperio 
Austriaco-Hungarico tunc occupabatur. Die 2 mensis Februarii anno 1897 
Baptismatis lavacro est regeneratus; novem annos natus ad primam sacram 
Synaxim accessit ac sequenti anno sacro Confirmationis chrismate est robo
ratus. Studiose et efficaciter maternum litterarium que ludum et gymnasium 
frequentavit; violina et cymbalo canere privatim didicit; linguam Gallicam 
colendam curavit. In eius humanam et christianam institutionem potissi
mum ac salutariter contulit professor Ljubomir Marakovic, qui praeclarus 
erat assertor motus catholici inter iuvenes. Ab illo suffultus Dei Servus, qui a 
familia solidis moribus erat eruditus, cognitionem doctrinae catholicae peni
tus perspicere incepit et studiose communionem cum Deo excolere per Eu
charistiam, orationem, cultum Mariae Virginis, contemptionem peccati boni
que cupiditatem. Anno 1914 scribere coepit sua acta diurna, quae veluti 
speculum sunt eius animae eiusque itineris ad sanctitatem. Expletis scholae 
mediae studiis sua in terra natali, parentum voluntati obsequens, ingressus 
est Academiam Castrensem loci Wiener Neustadt, quam post tres menses 
reliquit, fastidio affectus prae corruptis moribus ibi grassantibus. Anno 
1915 ad philosophiam se applicare coepit apud Studiorum Universitatem 
Vindobonensem, sequenti tamen anno exercitui nomen dedit ut deinde ad 
aciem Italicam mitteretur. Participans militares actiones in primo omnium 
gentium bello, sese spiritu roboravit, ductum se sentiens ad altiorem Dei 
cognitionem tenaciusque virtutum exercitium. Militia relicta, studia Vindo
bonae perrexit annis 1919-1920 et Lutetiis Parisiorum annis 1920-1922. Doc
toris titulo in philosophia ornatus est apud Studiorum Universitatem urbis 
Zagabriae, ubi cum familia morabatur; eadem in urbe inde ab anno 1922 
Gallicam docuit linguam in gymnasio archiepiscopali. Quo perfectius in dies 
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instrumentum in Dei manibus fieret, philosophiae scholasticae et theologiae 
studiis incubuit. Ferventer coluit spiritualem vitam et continenter progressus 
est in imitando Christo. Actuosas habuit partes in missione Ecclesiae, varia 
sua impendens talenta pro Actione Catholica, cuius exstitit indefatigabilis 
fautor secundum doctrinam Summi Pontificis Pii XI. Apud Croati cum Aqui-
larum Sodalicium sapienter ac bénéfice prospexit